Secundū eas etiā si peccant, venialiter tamen tantū peccare. Quoniā quæ huiusmodi ornamentis, vt plurimū & principaliter vtuntur, ad vanitatē & venialia peccata vtuntur. Et ideo ars illa tantū venialiter ad summū potest esse mala. Tertium est meo consilio, quæ alioqui sustentari possunt, ab his operibus abstenturas esse.

Textus. c. fin. Innocentius Papa. 2.

Matres nostros episcopos & presbyteros admonemus, ne falsis poenitentis laicorum animas decipi & in infernū pertrahi patiantur. Falsam autē poenitentiam esse constat, cum spretis pluribus de vno solo poenitentia agitur, aut cum sic agitur de vno, vt nō discedatur ab alio. Unde scriptum est: Qui totam legē obseruauerit, offendat autē in vno factus est omnium reus. s. quantū ad vitam eternā. Sicut enim, si peccatis omnibus esicit inuolutus, ita si vno maneat, vitę eterne ianuam nō intrabit. Falsa enim est poenitentia, cum poenitēs ab officio vel curiali negocio nō recedit, quod sine peccatis agi nullatenus praeualet, aut si odium in corde gesserit, aut si offenso cuiuslibet nō satisfaciat, aut si offendenti offensus nō indulgeat, aut si arma quis contra ecclesiam ferat.

SUMMARIA.

- 1 Præceptiua verba consiliū, & cōsultiua præceptū iuducere ob materiā subiectā, alioqui minime.
- 2 Confessiōis legitimæ. 16. cōditiones, q̄tuor, qua parte est virtutis op⁹. n. 3. tres, qua parte est actus pœnitētiæ. n. 4. quatuor in q̄tū est confessio. n. 5. tres, in quantū est pars sacramenti. n. 6. duæ de bene esse. n. 7.
- 3 Virtutis operi quatuor conditiones necessariæ.
- 8 Simplex hæc vox quid iuris peritis significet.
- 9 Cōfessio peccati alternatiua, vī generica, q̄ de veniali æque, ac mortali pōt intelligi nō satis simplex. & ideo tūc interrogād⁹ pœnitēs. n. 20.
- 11 Humilitas siue modestia exterior nō videtur substātialis cōfessionī.
- 12 Puritas quid.
- 13 Confessionē non efficere inualidā extraria nec aliena peccata.
- 14 Confitentis mendaciū, si est de mortali nōdū detecto mortale est. n. 15 non de veniali, aut de mortali prius defecto, quæ confiteri proposuit. n. 16. & n. 17. nisi propositū mutet. n. 18. quod satisfacere videt, qui in ipsa confessione illa negat. n. 20.

- 19 Propositū solum neminē obligat.
- 21 Mendaciū omne in iudicio dictū mortale. n. 14. in pertinentibus ad iudicium non in aliis, siue iudex sit, siue pars, quæ mentitur. n. 21. & 22. & tria quotidiana corollaria. n. 23. 24. 25.
- 26 Cōfitens, quæ nō peccauit, vel de quibus dubitat, an peccarit, noue ac capitaliter peccat, nisi bona fides excuset, n. 27.
- 28 Cōfiteri frequēter laudabile siue eadē, siue diuersa. n. 29. modo id fiat ex deuotione cū quieta cōscientia sine inquietudine scrupulosa. n. 30
- 31 Confessionis iteratio ex vno quinq; fontiū oritur, & quando ex defectu potestatis nascitur, sola illa sunt iteranda, ad quæ illius potestas non se extendebat. n. 32.
- 33 Confessio ex defectu contritionis iteranda & ratio pulchra huius. n. 34. nisi dolor sit de omnibus cum proposito futura vitandi. n. 35. & ita non omnis informis confessio iteratur. n. 36.
- 36 Confitens scit se legitime confessum, nescit tamen se contritū.
- 38 Excōmunicat⁹ se prius absolui a peccatis permittēs, q̄ ab excōmunicatiōe soluator, peccat, nisi ignorantia excuset. n. 45. Si tñ se posse absolui putet absolutus est. n. 47. non aut si se putat nō posse absolui. n. 48.
- 39 Excōmunicato etiam, quoad Deū, absoluto ecclesia nō cōmunicat.
- 40 Sacramenta permissa hæretico etiam relapso, non tamen ante absolutionē ab excōmunicatione. n. 41.
- 42 Absolutio nullius excōmunicatiōis alteri excōmunicatiōi repugnat, sed omni excōmunicationi repugnat ois absolutio a peccatis.
- 43 Excōmunicatio tollit omnē cōmunionē exteriorē & aliquā interiorē, nisi sit iniusta. n. 44.
- 46 Excōicati, qui se p̄babiliter ignorat excōmunicatū, ipetratio valida.
- 49 Absolutus sancte a peccatis tenetur quandoq; superiorē pro excōmunicationis absolutione adire.
- 50 Confitentiū in excōmunicatione consolatio.
- 51 Adrianus labitur
- 52 Nudum non dicitur caput reticulo cinctum.
- 53 Confessio discreta sit, quoad verba, quoad circumstantias & narrandi modum & etiam, quoad idoneū confessariū. n. 52.
- 55 Confitens principaliter, vt veniā impetret, satis cōfitetur lubēs, quous, timor infamię ad id faciendū eū adigat.
- 56 Simoniā non cōmittit, qui p̄cipaliter propter Deū missat, licet preces, aut preciū ad id allegerint. neq; qui ob Deū principaliter vadit ad matutinū officiū nō iturus, nisi spe lucri allectus. n. 57.
- 58 Confitenda omnia peccata etiam cordis & quare. n. 60. etiam reseruata. n. 61. modo sint, vel dubitentur esse mortalia. n. 62. nondum